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Da der kun er tale om en stikprøvevis kon- 
trol, vil fiskerikontrollen desuden ofte -  allerede 
i forbindelse med modtagelse af forudanmeldel- 
sen -  give besked om, at losning/modtagelse 
mv. ikke vil blive kontrolleret, og at fisken såle- 
des kan fjernes uden at afvente kontrol. Herved 
søges ulemperne for modtagerne begrænset 
mest muligt. 

Kravet om, at forudanmeldelse skal ske i tids- 
rummet 08.00 -16.00 mandag til fredag er be- 
grundet i, at det er nødvendigt at kunne plan- 
lægge og målrette den ekstra kontrolindsats på 
området, således at der sker en rationel udnyt- 
telse af den arbejdskraft, der er til rådighed. Si- 
den den 23. juni og indtil videre er det i øvrigt 
ikke tilladt at lande torsk fra Østersøen og Bæl- 
terne i weekenden. 

Fiskeridirektoratet vurderer, at fiskerne i 
samarbejde med opkøberne kan tilrettelægge fi- 
skeriet og herved bidrage til, at ulemperne ved 
forudanmeldekravet bliver begrænsede. Hertil 
kommer, at fiskeriet i forvejen generelt foregår 
på et lavere niveau i weekenden. 

Kontrolmæssigt betyder kravet om forudan- 
meldelse, at der foregår en stikprøvevis kontrol 
af de forudanmeldte modtagelser, losninger mv. 
Desuden udøves generel stikprøvevis kontrol, 
som har til formål at sikre, at de meddelte påbud 
om forudanmeldelse overholdes. 

Spm. nr. S 2959 

Til økonomiministeren (12/6 01) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan »regerin- 
gen ved flere lejligheder har forsøgt at få afskaf- 
fet Arbejdsmarkedets Feriefond«, herunder hvil- 
ke initiativer der er taget, hvornår, og hvilke mo- 
deller der er arbejdet med?« 

Begrundelse 

I Jyllandsposten den 11. juni 2001 udtaler økono- 
miministeren ovenstående. 

Svar (17/7 01) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Som det fremgår af den i begrundelsen for 
spørgsmålet nævnte avisartikel (Jyllands- 
Posten den 11. juni 2001) er formuleringen om at 
»regeringen ved flere lejligheder har forsøgt at 
få afskaffet Arbejdsmarkedets Feriefond« ikke et 
citat af mine udtalelser. 

Jeg har udtalt, at det administrative system 
med feriepenge bør ændres, og det har Det Ra- 
dikale Venstre arbejdet for i alle de regeringer, vi 
har deltaget i siden 1993. At en ændring så får 
konsekvenser for Arbejdsmarkedets Feriefond 
er en anden sag, men det er ikke et formål i sig 
selv at nedlægge fonden og fastholde bureau- 
kratiet i øvrigt. 

Folketinget har i de senere år flere gange æn- 
dret i indtægtsgrundlaget for Arbejdsmarkedets 
Feriefond. 

Tidligere tilfaldt uhævet feriegodtgørelse Ar- 
bejdsmarkedets Feriefond henholdsvis de priva- 
te feriefonde. Som et led i finanslovsforliget for 
1996 blev det besluttet at lade en del af den uhæ- 
vede feriegodtgørelse tilfalde staten, idet under- 
søgelser har vist, at en del af den uhævede ferie- 
godtgørelse vedrører personer, som har oppebå- 
ret arbejdsløshedsdagpenge, kontanthjælp og 
orlovsydelse i stedet for at holde den optjente fe- 
rie. Statens andel udgør i øjeblikket 45 pet. af 
den uhævede feriegodtgørelse. 12000 overførte 
Arbejdsmarkedets Feriefond 29 mio. kr. uhævet 
feriegodtgørelse til staten. 

I forbindelse med finansloven har Folketinget 
flere gange besluttet at overføre en del af rente- 
indtægterne af FerieKonto til statskassen og ikke 
til Arbejdsmarkedets Feriefond. I forbindelse 
med finansloven for 1997 overførtes 100 mio. kr. 
af renteindtægterne til statskassen, og i forbin- 
delse med finansloven for 2000 overførtes 40 
mio. kr. af renteindtægterne til statskassen. 

De anførte formindskelser af fondens ind- 
tægtsgrundlag har i sagens natur medført et la- 
vere aktivitetsniveau i Arbejdsmarkedets Ferie- 
fond. 

Regeringen nedsatte i 1997 et embedsmands- 
udvalg, Ferieudvalget, som skulle forberede et 
forslag til modernisering og forenkling af ferie- 
loven, herunder overveje fremtiden for Arbejds- 
markedets Feriefond. 

Udvalget havde blandt andet til opgave at 
overveje en omlægning af administra tionen af 
feriepenge. Der skulle sigtes imod at reglerne for 
indbetaling harmoniseredes, således at alle ar- 


